
ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.04.2013 г. № 149-П с. 

Колосовка 

О перечне муниципальных должностей, 

должностей муниципальной службы, после 

увольнения, с которых гражданин должен 

соблюдать ограничения при заключении им 

трудового договора 

В соответствии с частью 4 Указа Президента Российской Федерации от 

21.07.2010г. № 925 "О мерах по реализации отдельных положение федерального 

закона "О противодействии коррупции", руководствуясь статьей 12 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 14 Закона 

Российской Федерации от 02.07.2007г. № 25- ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации" ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший 

муниципальную должность, должность муниципальной службы в Администрации 

Колосовского муниципального района, включенный в прилагаемый перечень 

муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в Администрации 

Колосовского муниципального района, при увольнении с которых на граждан 

распространяются ограничения в течение двух лет после увольнения с 

муниципальной службы: 

1.1.  Имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной 

организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на 

условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 

отдельные функции муниципального (административного) управления данной 

организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального 

служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов; 

1.2.  Обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на 

выполнение работ (оказание услуг), указанных в пункте 1.1. настоящей статьи, 

сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы. 



2.  Утвердить прилагаемый перечень муниципальных должностей, должностей 

муниципальной службы в Администрации Колосовского муниципального района, при 

увольнении с которых на граждан распространяются ограничения в течение двух лет 

после увольнения с муниципальной службы. 

3.  Управляющему делами Администрации Колосовского муниципального района 

ознакомить под роспись муниципальных служащих, включенных в прилагаемый 

перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в 

Администрации Колосовского муниципального района, при увольнении с которых на 

граждан распространяются ограничения в течение двух лет после увольнения с 

муниципальной службы. 

4.  Опубликовать настоящее Постановление в "Информационном вестнике 

Колосовского муниципального района». 

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Колосовского муниципального района 

Якутина Н.Н. 

Глава муниципального района 



 

Приложение 

к постановлению Главы Колосовского 

муниципального района от 10.04.2013г. №149-П 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в 

Администрации Колосовского муниципального района,  при увольнении с 

которых на граждан распространяются ограничения в течение двух лет после 

увольнения с муниципальной службы 

1.  Муниципальные должности. 

2.  Должности муниципальной 

службы: 2.1 Категория руководители: 

-  главные должности; 

-  ведущие должности. 


